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Remissvar avseende närradion ur Radio- och TV-verkets 
utredning ”Närradio och när-TV i fokus” 
 

Teracom har fått möjlighet att yttra sig över de förslag avseende närradio som framgår av 

Radio- och TV-verkets rapport ”Närradio och när-TV i fokus”. Med anledning härav får 

Teracom anföra följande. 

 

Teracom stöder i all huvudsak Radio- och TV-verkets förslag vad gäller förändringar 

beträffande programinnehåll, sändningsområdens storlek, slopande av det s.k. riksförbudet, 

viss utökning av tillståndshavarkretsen samt underlättande av ärendehantering vilka 

sammantaget kan antas främja närradioaktörernas verksamhet. 

 

Teracom anser till skillnad från utredningen att de tillståndsmässiga och legala 

möjligheterna till att skapa lokala/regionala ”paraplyorganisationer” bör prövas vidare 

redan nu med syfte att skapa en ordning som underlättar för icke-kommersiella 

organisationer att på lika och transparanta villkor etablera och bedriva 

lokalradioverksamhet. En lokal/regional paraplyorganisation skulle ge möjligheter att 

rationellt samordna och förenkla administrativa och tekniska frågor om frekvenser, 

täckningsområden, sändningstider och ekonomiska förutsättningar m.m. som för som för 

den enskilde tillståndshavaren riskerar att bli alltför betungande. 
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Det finns vidare starka skäl att anta att utsändning av radio på samma sätt som TV på sikt 

kommer att förändras från analog till digital teknik. Detta är en utveckling som kommer att 

beröra alla aktörer inom radioområdet: Public Service (SR), kommersiell radio och 

närradio. Tillgång till en gemensam lokal/regional paraplyorganisation för närradio kan 

antas vara ett väsentligt, om inte nödvändigt, stöd i denna process för mindre 

närradioaktörer. 

 

Mycket talar för att närradion i Sverige också går mot en utveckling liknande den på TV-

området där närradioaktörerna stegvis kompletterar eller lämnar den lokala nivån till 

förmån för regionala eller nationella sändningar. Som exempel pågår en utvärdering i 

Tyskland av intresset och möjligheterna att etablera en rikstäckande s.k. ”öppen kanal” i de 

digitala radionäten med sändningsmöjligheter för icke-kommersiella aktörer. 

 

Teracom anser att möjligheterna att etablera en rikstäckande ”öppen kanal” bör utredas 

vidare även i Sverige med syfte att bereda möjligheter för närradios aktörer att bedriva 

icke-kommersiella regionala eller rikstäckande sändningar. Radio- och TV-verkets förslag 

om att avskaffa det s.k. riksförbudet ligger i linje med detta och bedöms öka intresset för 

och påskynda denna utveckling. 

 

 

Med vänlig hälsning 

 

Lars Backlund 

Teracom AB 


